
<
 

1 l;;*' 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA EGISTRO DÉ DÉERETOS 

La Plata, 19 SEP. 2022 FOLIO — 
NS 003554 

VISTO que el 26 de woviembre del corriente se celebra el 71 * Aniversario de la 

fundación de la República de los Niños; y 

CONSIDERANDO, Que la Secretaría de Cultura y Educación implementará para 

los meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre un Plan Educativo, Recreativo y 

de Entretenimientos denominado “ Conocé la República “, dirigido para todas las escuelas 

primarias de las periferia del gran La Plata, las que, por sus circunstancias socio 

económica, les sea dificultoso acceder a una visita institucional al espacio infantil. 

Que para implementar dicho plan corresponde asignar soportes logísticos y de 

recursos técnicos, pedagógicos y de traslado. 

Que atento lo expuesto, corresponde el dictado del pertinente acto administrativo. 

Por ello, 

El INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1 *: Deciárense de Interés Municipal todas las actividades que, en el marco 

del Plan Educativo, Recreativo y de Entretenimientos denominado “ Conocé la República “, 

se lleven a cabo en la República de los Niños en conmemoración del 71 * Aniversario de 

su fundación, durante los meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre del año 

en curso. 

ARTICULO 2 *: Los gastos que demande la organización y desarrollo del plan, motivo de 

la presente declaración, serán imputados en las partidas presupuestarias vigentes. 

ARTICULO 3%: El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Coordinación 

Municipal 

ARTICULO 4 *: Regístrese, comuníquese deséa| 
[ E 

Prof. OSCA - 

SECRETARIO DEJCOdA 
MUNICIPALIDAD DX AACIÓN


